

شهردار کرمان ضمن انتقاد از تصمیم‌گیری‌های بالادستی در امور شهرها اذعان کرد

دست و بال شهر داری بسته است

رکود در صدور پروانه ساختمان در شهر کرمان

اسما پورزنگی آبادی

شهر کرمان؛ پیشانی استان، خیلی امکاناتی که باید داشته باشد را ندارد. شهروندان گلایه دارند؛ استاندار گلایه دارد؛ شهردار هم نه در مقابل آنها، که در کنارشان بوده، گلایه دارد و با آنها هم‌صداست.

ابوالقاسم سیف‌الهی می‌داند شهر در خور کرمانی‌ها نیست و حتما اکنون که هفتمین سال مدیریت خود را بر کرمان آغاز کرده، برایش گران تمام شده وقتی که کشیده کارشناسی می‌گوید: کرمان یک روستا - شهر است. اما شهرداری هم کم مسایل و مصایبی ندارد.

سیف‌الهی؛ در دوره‌ی جدید مدیریت خود، در جمع خبرنگاران، کپتر، از چالش‌های جدی پیش‌روی شهرداری گفته اما؛ در جمع مدیران و تصمیم‌گیران رویکردی متفاوت را جلوگهر ساخته است. او هفته‌ی گذشته در دو جلسه رسمی، صراحتاً از موانع

سر راه مدیریت شهری سخن به میان آورد و خواست از تصمیم‌گیران، برای رفع آن کاری نکنند. یکبار در جریان سفر معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس‌جمهور از مصائب و مسایل مدیریت شهری گفت و دیگر بار، در همایش روسای شوراهای شهر و روسای استان و پیش‌استاندار گلایه کرد. در همین حال، شهردار کرمان در سفر معاون رییس‌جمهور و وقتی که محمد باقر نوبخت و استاندار و مسئولین دیگری از استان، برای شروع به کار عملیات ایجاد کمربند سبز کرمان در کیلومتر دو جاده جویبار دور هم جمع شده بودند، پشت تریبون رفت و اول از همه، به نسبت ناموزون جمعیت به تراکم در شهر کرمان اشاره کرد و بیان این‌که این شهر، ۱۲ هزار هکتار وسعت دارد و ۵۴۰ هزار نفر جمعیت

رسمی که با جمعیت غیررسمی آن، به ۸۰۰ هزار نفر می‌رسد، گفت: «تراکم جمعیتی در کرمان، ۴۰ تا ۴۵ نفر در هکتار است. این شاخص، یک شاخص منفی در حوزه برنامه‌ریزی شهری به حساب می‌آید و هزینه‌های شهر را بالا می‌برد». سیف‌الهی که همواره از اندک بودن بودجه‌های دولتی شهر کرمان گلایه کرده است در این جلسه خواستار هموار سازی مسیری بود تا شهر کرمان را از درآمدهای استان بهره‌مند سازد. او

بر این‌باره اظهار کرد: «اقتصاد کرمان بر پایه کشاورزی و معادن است. ما از بخش کشاورزی نمی‌توانیم مالیات بگیریم، معادن هم چون ماده خام را به خارج از استان صادر می‌کنند، مالیات بر ارزش افزوده‌ای از آن وصول نمی‌شود».

شهردار کرمان اصمعه گفت: «در شهر کرمان واحدهای صنعتی زیادی هم نداریم که بتوانیم از این محل، درآمدی کسب کنیم. سهم شهرداری کرمان از مالیات بر ارزش افزوده، ۳۳ میلیارد تومان در سال گذشته بوده، اصفهان

اما یک‌هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان این، فاصله‌ی طبقاتی عجیبی را ایجاد کرده و باعث عقب‌ماندگی شهرها شده است». وی سهم سیرجان را هم از مالیات بر ارزش افزوده، ۱۰۰ میلیارد تومان عنوان و بیان کرد: «حالا سهم ۳۳ میلیاردی را که مرکز استان دارد با این ۱۰۰ میلیارد مقایسه کنید که پیشانی استان بوده و یک‌پنجم جمعیت استان را دارد». شهردار کرمان خطاب به معاون رییس‌جمهور پیشنهاد داد که: «گر بحث مالیات، ملی بشود که خوب است، اگر نه، باید در استان برای آن تصمیم‌گیری شود؛ این را تقاضا داریم به عنوان عیدی به ما بدهید...»

شورا فقط از شهرداری حساب نخواهد

به گزارش استقامت، فرصت بیش‌تری

در این برنامه در اختیار شهردار کرمان نبود تا، از سایر مشکلاتی که هست هم سخن بگوید و بار دیگر تأکید همیشگی خود را مبنی بر ضرورت واحد شدن مدیریت شهری به گوش دولت برساند. شاید حالا که کاره به استخوان شهر

کرمان رسیده، سیف‌الهی در روزها و ماه‌های آینده، خودش میزبان مسئولین ارشد کشوری باشد تا به کرمان بیایند و از نزدیک، در جریان مشکلات مدیران شهرهای دور از پایتخت قرار گیرند.

در همین حال، ناگفته نماند؛ گلایه‌های سیف‌الهی از وضعیت بودجه‌های شهری کرمان و دست‌تنگی شهرداری در برآورده ساختن خواسته‌های شهر و مردم، به همین جا خاتمه نیافت و او، در همایش روسای شوراهای شهر و روستا که از سراسر استان و به مناسبت سالروز تأسیس

شوراهای شهر در سالن شهید مرتضوی استانداری دور هم جمع شده بودند، یکبار دیگر و نزد علیرضا رزم‌حسینی، از این مشکلات سخن گفت.

او در این مراسم، با بیان این‌که قانون شوراها جامع است، گفت: «اما این خود اعضا هستند که باید بتوانند از این اختیارات قانونی خود نهایت استفاده را ببرند. منزلت شورا را خود اعضا تعیین می‌کنند. همان‌گونه که حرمت امامزاده را متولی باید حفظ کند». سیف‌الهی

افزود: «البته شاید دولت‌ها اعتقاد زیادی به قدرتمند شدن شوراها نداشته باشند. اگر من اکنون یک مدیر دولتی بودم، شاید علاقه‌مند نبودم شوراها قدرتمند و پرش‌گر باشند و دولت پاسخگو نباشد. آنها بشود».

وی سپس به وضعیت شهرداری‌ها اشاره و بیان کرد: «شهرداری‌ها نه دولتی است و نه مردمی، یا در هواس است. این‌که شوراها فقط شورای شهرداری نیستند، منطقی است. این‌که خودشان را محدود

کنند به شهرداری و شهرداری را کنج دیوار گیر بیاورند و تحت فشار قرار دهند هم، دردی را دوا نمی‌کند؛ البته شهرداری نیز بدون کمک شورا ضعیف خواهد بود».

شهردار کرمان افزود: «قبل از تشکیل شورا، شهرداری‌ها حیاط خلوت استانداری‌ها بودند. فردی را معرفی می‌کردند به شهرداری که به عنوان باغبان، به کار گرفته شود. دستش اما معلولیت داشت. نمی‌توانست شیلنگ آب را بگیرد؛ یک نفر دولتی او را معرفی می‌کرد و شهرداری باید او را به کار می‌گرفت؛ اما اکنون با حمایت شورا، شهرداری می‌تواند از حرم خود دفاع کند و شورا فقط نباید از شهرداری حساب بخواهد؛ بلکه باید حمایت هم

بکند». **تصمیمات کمرشکن نمایندگان برای شهرداری‌ها**

سیف‌الهی در ادامه، به برشمردن مشکلات پرداخت، او گفت: «شهرداری‌ها امروز با کمبود بودجه

و منابع مالی روبه‌رو هستند. در مرکز کشور، شهرداری‌ها متولی محکم و قانونی که تمام وقت به امورانش رسیدگی کند، ندارند. یکی از ۲۰۰ وظیفه‌ی معاون عمرانی وزیر کشور

رسیدی به امور شهرداری‌هاست. قانون‌ها و بخشنامه‌های متعددی از وزارت کشور صادر می‌شود؛ هر تیمی که در وزارت کشور عوض می‌شود نگاه‌ها در سازمان شهرداری‌ها تغییر می‌کند».

شهردار کرمان افزود: «یکبار تصمیم گرفته شد سازمان‌ها در شهرداری‌ها توسعه پیدا کنند اما با تغییر معاونت، می‌گویند بیایم سازمان‌ها را منحل و در جهت عکس گذشته عمل کنیم». وی تصریح کرد: «ما بسیاری از کارها را می‌توانیم در استان‌ها و در حمایت‌مان کنند؛ در این دوره هم

وایسته باشیم». سیف‌الهی ادامه داد: «ما شورای عالی استان‌ها را داریم، اما نمایندگان مجلس گاهی تصمیماتی کمرشکن می‌گیرند برای شهرداری‌ها؛ یک نمونه‌اش همین قانون تأمین اجتماعی است. امروز کسی که تحت پوشش کمیته امداد است، پروانه‌ی ۱۰۰۰ تومانی رایگان می‌گیرد؛ اما باید دو میلیون تومان به تأمین اجتماعی بدهد که این، تقسیمی هم نمی‌شود».

وی با بیان این‌که شهرداری‌ها از طرف بانک‌ها وام هم نمی‌توانند بگیرند، گفت: «خودشان هم نمی‌توانند پیمانکار شوند یا بودجه‌ی ناچیز دولتی باید به اداره‌ی شهرها برسد؛ به دیوان عدالت اداری و دیوان محاسبات و سایر دستگاه‌ها نیز پاسخ بدهند؛ اینها دست و پال شهرداری‌ها را بسته است».

۴۵۰ میلیارد تومان؛ کل منابع مالی شهرداری‌های استان

شهردار کرمان افزود: «ما منابع عوارضی اندک نمی‌توانیم شهر را اداره کنیم. ماده‌ی قانونی برای شهرداری وجود ندارد؛ اما شوراها می‌توانند در جذب سرمایه‌گذار بخش خصوصی حمایت‌مان کنند؛ در این دوره هم

بول ملت است ما حق نداریم به توجّه از آن استفاده کنیم». نوبخت در ادامه، با بیان این‌که من در برابر شما هر چه که تعهد کنم، محقق خواهم کرد، گفت: «در کنار آن اسکلت فلزی ۲۰ ساله‌ی ساختمان آموزش و پرورش، هزینه‌های تعمیرات آن من پرسید جقدر می‌خواهید بدهید؟ من در جواب، یک ریال هم تعهد نکردم. در بیمارستان باهنر هر چه گفتند، عددی نگفتم. در تالار مرکزی هم عددی نگفتم چون من در برابر شما به عنوان نماینده‌ی دولت تدبیر و امید که دولت راستگویان است نباید چیزی بگویم که شاید نشود آن را انجام داد؛ وعده‌های بی‌سرانجام، باعث تغییر نگاه مردم به دولت و نظام می‌شود».

وی همچنین گفت: «در قانون آمده است که، تا پایان ماه هر استانی مهلت دارد که از سهم فائینس خود از ۲۵ میلیارد دلار استفاده کند اما اگر استفاده نکرد، معاونت برنامه‌ریزی راساً نسبت به توزیع آن، هرچا که لازم می‌داند، سهم دارد». وی بیان کرد: «شما سه‌هفتان از ۴۱ هزار میلیارد و ۹۰ هزار میلیارد را نمی‌توانید کم و زیاد کنید اما برای این ۲۵ میلیارد دلار می‌توانید چند طرح بزرگ، حالا برای آب است، برای راه‌آهن است، برای هر چیزی که هست را بیاورید و از آن، استفاده کنید».

نوبخت تصریح کرد: «من اعلام می‌کنم که تا پایان ماه هر استانی سهم خود را استفاده نکند، اولویت من به عنوان معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی استان کرمان است. من این سهم را به شما می‌دهم اما؛ به شرط این‌که بتوانید در استان، زمینه‌ی آن را فراهم کنید».

بخش خصوصی سهم خود را از صندوق توسعه بگیرد

معاون رییس‌جمهور در ادامه، بیان کرد: «شما سهم دیگری هم دارید؛ آن هم صندوق توسعه ملی است که دبیر آن، معاونت است. بیش از ۲۰ میلیارد دلار منابع ارزی و ۱۰۰ هزار میلیارد تومان منابع ریالی دارد. منابع این صندوق، مربوط به به دوستان من و آقای استاندار در بخش خصوصی است».

سختگوی دولت یازدهم افزود: «ما در صندوق ۲۰ میلیارد دلار پول داریم باید به دقت از آن استفاده کنیم؛ استان کرمان و بخش غیردولتی، هر مقدار که طرح توجیه‌دار دارند برای استفاده از این منابع این صندوق معرفی کنند. این‌ها



ما می‌خواهیم سه برابر بودجه‌ای را که داریم، سرمایه‌گذاری کنیم. اگر شورا پشت شهرداری باشد و جوانب محکم‌کاری را رعایت کند، می‌توانیم».

وی گفت: «فقط نباید به این نگاه کرد که شهرداری پروانه‌ی ساختمانی صادر می‌کند؛ اختیار شهرداری صدور پروانه هست؛ اما تا ساختمان ساخته نشود، ارزش ندارد؛ ما سالی دو میلیون مترمربع پروانه‌ی ساختمان صادر کنیم. اگر به سه میلیون برسد و بتوانیم تحقیقی هم بدهیم، سود کرده‌ایم».

سیف‌الهی از رزم‌حسینی خواست تا در خصوص سهم شهرداری‌ها از مالیات بر ارزش افزوده با مسئولین دولتی پیگیری‌هایی انجام دهد. وی اظهار کرد: «منابع بودجه‌ای همه‌ی شهرداری‌های استان به ۴۵۰ میلیارد تومان نمی‌رسد؛ با این پول امکان توسعه‌ی شهرها نیست و از استناداری تقاضای کمک به شهرداری‌ها را داریم».

وی همچنین با بیان این‌که به دلیل قانون تأمین اجتماعی، اکنون صدور پروانه در شهر کرمان راکد شده است، تقاضا کرد تا در تأمین اجتماعی تسهیل درازمدت در نظر گرفته شود.

رزم‌حسینی خاطرنشان کرد: «باید یک کمی برای این وضعیت تصمیمی بگیرد ما کارهایی را برای ساماندهی حاشیه‌نشینی در نظر گرفته‌ایم اما، شما نباید بگذارید جمعیت حاشیه‌نشین از آنچه که هست بیشتر شود».

استاندار کرمان:

سیاسی کاری در شورا ظلم به مردم است

گروه جامعه - استاندار کرمان در همایش روسای شوراهای اسلامی سراسر استان با بیان این‌که اختلاف اعضای شورا یک آفت بزرگ است، گفت: «منی‌خواهم کسی را زیر سوال ببرم اما باید با تعامل سازنده کارها را در شورا پیش ببرید. این‌که چند نفر یک باند را تشکیل دهند و چند نفر یک باند دیگر را و به مسایل سیاسی در شورا بپردازید، ظلم به مردم است. مردم شما را برای خدمتگزاری انتخاب کرده‌اند؛ نگذارید فرصت هدر برود».

علیرضا رزم‌حسینی افزود: «هدف از شوراها، اداره بهتر شهر و روستا نسبت به گذشته بود. اکنون اما همه‌ی ما، از شهر و روستاهایی که داریم ناراضی هستیم. طوماری از مشکلات را می‌توانیم نام ببریم؛ بخش بزرگی از مشکلات به نبود سرمایه برمی‌گردد». وی ادامه داد: «شوراها باید مسیر را برای ورود سرمایه‌گذاران تسهیل کنند. قرار نیست رده‌ی اداری دیگری از سوی شوراها، بر بروکراسی اداری اضافه و شورا بشود مانعی برای توسعه‌ی شهر یا روستا و با این‌که دست شهردار برای عمران شهر بسته شود». استاندار با بیان این‌که دولت در حدی که شوراها نیاز دارند، نمی‌تواند امکانات در اختیارشان بگذارد، اظهار کرد: «در طول هفته باید سه، چهار جلسه با سرمایه‌گذاران داشته باشیم

اگر این کار را انجام دادیم، مطلوب است؛ این‌که هر طرحی را که شهرداری آورد، بالا و پایین کنید و تصویب کنید، فایده‌ای ندارد». وی با تأکید بر ترویج و تقویت فرهنگ شهروندی در شهرهای استان، بیان کرد: «کمیته‌های فرهنگی شورا فقط نباید به دنبال عزاداری و همایش باشد. این اقدامات هم خوب است اما، چرا برای ارتقای فرهنگ شهروندی کار نمی‌کنید؟»

رزم‌حسینی افزود: «فرهنگ یک بسته نیست که من آن را باز کنم و فردا، فرهنگی بشود. باید در این حوزه با جدیت عمل کرد؛ ۸۰۰ هزار نفر جمعیت شهر کرمان را شما دارید اداره می‌کنید، می‌توانید در فرهنگ‌سازی این جمعیت، اثرگذار عمل کنید؛ در سایر شهرها و روستاها هم این مساله وجود دارد».

وی ادامه داد: «من دارم در این مسیر تابوشکنی می‌کنم تا در محور توسعه و ولایت راه را باز کنم. باید سه میلیون نفر جمعیت استان در توسعه‌ی کرمان مشارکت کنند، اما اگر همین روند ادامه داشته باشد، مشکلات روز به روز بیشتر می‌شود».

استاندار کرمان گفت: «هرچه قدر اسفالت بزرگتر در خیابان‌ها اما از آن طرف حاشیه‌نشین داشته باشید و حاشیه‌نشین گسترش یابد، دور باطلی را دارید طی می‌کنید». وی با بیان این‌که نمی‌خواهم کسی را زیر سوال ببرم، اظهار کرد: «هرچی از کسانی که در حاشیه‌ی شهر زندگی می‌کنند، گفته‌اند ما نمی‌دانستیم نباید اینجا خانه بسازیم و کسی به ما نگفته است که نباید اینجا خانه بخری نمی‌دانم درست است یا نه؟ احتمالاً غلط است؛ چون خود این افراد برای گرفتن مجوز ساخت خانه، به شهرداری مراجعه نکرده‌اند؛ اما هر چه که بوده اکنون حاشیه‌نشین به یک معضل تبدیل شده است».

رزم‌حسینی خاطرنشان کرد: «باید یک کمی برای این وضعیت تصمیمی بگیرد ما کارهایی را برای ساماندهی حاشیه‌نشینی در نظر گرفته‌ایم اما، شما نباید بگذارید جمعیت حاشیه‌نشین از آنچه که هست بیشتر شود».

مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان:

تجلیل از ۶۰۰ معلم نمونه استانی



دادمان، همچنین شش هزار واحد آموزشی و بالغ بر ۲۵ هزار کلاس درس در استان دایر است. جهانگیری افزود: از افتخارات آموزش و پرورش این است که بعد از گذشت ۳۴ سال از پیروزی انقلاب اسلامی در هیچ کجا از هیچ دانش‌آموزی موضوع اعتراض می‌کنند و این نشان دهنده رشد بالای فرهنگی مردم است و آموزش و پرورش را در رشد فرزندان خود مؤثر می‌دانند.

استان کرمان افزود: قبل از انقلاب اسلامی جذب لازم تعلیم در کشور ۷۳ درصد بوده که بعد از انقلاب به ۱۰۰ درصد رسید است.

وی عنوان کرد: در استان کرمان ۳۲ منطقه آموزشی داریم و در بخش جنوب، شرق و غرب استان عشایر پراکنده هستند، لذا ۵۰۰ واحد آموزشی ویژه دانش‌آموزان عشایری پیش‌بینی کرده‌ایم.

جهانگیری ابراز داشت: بر این باور هستیم که اگر کسی از سن مدرسه خارج شد و در سنین بالاتر قرار گرفت و به هر دلیلی فرصت آموزشی برایش فراهم نبود و یا نتوانست ادامه تحصیل دهد، تحت آموزش قرار گیرد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان خاطرنشان کرد: افتخار داریم که بیش از ۴۷ هزار معلم کار تعلیم و تربیت را در استان کرمان بر عهده دارند، بیشترین این معلمان مدرک تحصیلی کارشناسی به بالا دارند، زیرا معلمان از نجیب‌ترین، ارزنده‌ترین و سختکوش‌ترین افراد جامعه هستند.

وید افزود: بیمه طلابی فرهنگیان تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری تمدید شده است. جهانگیری بیان کرد: ما در سال جاری استخدام چه صورت حق التدریس و پیمانی و